
                                 

Российская Федерация 

Республика Калмыкия 

Элистинское городское Собрание 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 1 

 

28 ноября 2013 года внеочередное заседание № 45 г. Элиста 

 

О проекте бюджета города 

Элисты на 2014 год 

 

Рассмотрев проект бюджета города Элисты на 2014 год, в соответствии 

со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации,                   

статьей  5 Положения о бюджетном процессе в городе Элисте, 

Элистинское городское Собрание решило: 

1. Принять в первом чтении бюджет города Элисты на 2014 год. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета города Элисты на 

2014 год по расходам в сумме 1 206 803,9 тыс. рублей и по доходам в сумме 

1 206 803,9 тыс. рублей. 

Установить размер дефицита бюджета города Элисты на 2014 год в 

сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. Закрепить источники доходов бюджета города Элисты за главными 

администраторами доходов бюджета города Элисты – органами 

исполнительной власти Республики Калмыкия, органами и структурными 

подразделениями Администрации города Элисты, иными администраторами 

доходов бюджета города Элисты согласно Приложению 1 к настоящему 

решению (представляется ко второму чтению).  

Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

города Элисты – органов государственной власти Российской Федерации 

согласно Приложению 2 к настоящему решению (представляется ко второму 

чтению) в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 В случае изменения в 2014 году состава и (или) функций главных 

администраторов доходов бюджета города Элисты, а также изменения 

принципов назначения и присвоения, структуры кодов классификации 

доходов бюджетов Российской Федерации, Финансовое управление 

Администрации города Элисты вправе вносить соответствующие изменения 

в состав главных администраторов доходов бюджета города Элисты и 

закрепленные за ними коды классификации доходов бюджетов Российской 

Федерации в соответствии с бюджетным законодательством. 

4. Установить, что доходы бюджета города Элисты, поступающие в 

2014 году, формируются за счет: 

 1) федеральных, региональных и местных налогов, сборов и 

неналоговых доходов - в соответствии с нормативами отчислений, 

установленными действующим законодательством; 



 

2) федеральных, региональных и местных налогов и сборов (в части 

погашения задолженности прошлых лет по отдельным видам налогов, а 

также в части погашения задолженности по отмененным налогам и сборам) и 

иных неналоговых доходов - в соответствии с нормативами отчислений 

согласно Приложению 3 к настоящему решению; 

3) безвозмездных поступлений, перечисляемых в бюджет города 

Элисты в соответствии с действующим законодательством. 

5. Установить, что в 2014 году муниципальные унитарные предприятия 

перечисляют в бюджет города Элисты часть прибыли, полученной 

предприятиями за 2013 год, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей, в размере 2 процентов, в порядке и сроки, 

установленные Положением о порядке перечисления муниципальными 

унитарными предприятиями в бюджет города Элисты части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей. 

6. Доходы от реализации имущества, обращаемого в муниципальную 

собственность во исполнение судебных актов, в размере 100 процентов 

зачисляются в доходы бюджета города Элисты, если иное не предусмотрено 

действующим законодательством. 

7. Учесть в бюджете города Элисты на 2014 год поступление доходов 

по единым нормативам отчислений в бюджет городского округа, 

установленным Законом Республики Калмыкия от 24 октября 2008 года       

№ 46-IV-З «Об установлении единых нормативов отчислений от отдельных 

налогов и сборов в бюджеты муниципальных районов и городского округа 

Республики Калмыкия», от следующих налогов: 

налога на доходы физических лиц – в размере 10 процентов налоговых 

доходов, подлежащих зачислению в республиканский бюджет; 

налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения - в размере 9,5 процентов от указанного налога, 

подлежащего зачислению в республиканский бюджет. 

8. Учесть в бюджете города Элисты на 2014 год поступление доходов 

согласно Приложению 4 к настоящему решению. 

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета 

города Элисты на 2014 год по разделам и подразделам функциональной 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно 

Приложению 5 к настоящему решению. 

10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета города 

Элисты на 2014 год согласно Приложению 6 к настоящему решению 

(представляется ко второму чтению). 

11. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг) предоставляются 

по их заявлениям главными распорядителями средств бюджета города 

Элисты, которым предусмотрены ассигнования на предоставление 

соответствующих субсидий. 

Администрация города Элисты определяет критерии отбора 

производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение 



 

субсидий, условия и порядок предоставления субсидий, порядок возврата 

субсидий в случае нарушения условий, установленных при их 

предоставлении.  

12. Из бюджета города Элисты предоставляются субсидии 

муниципальным бюджетным учреждениям на возмещение нормативных 

затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным 

заданием муниципальных услуг (выполнением работ). 

Из бюджета города Элисты предоставляются субсидии 

муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели. 

Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на 

иные цели определяется нормативным правовым актом Администрации 

города Элисты. 

13. Органы местного самоуправления города Элисты не вправе 

принимать решения, приводящие к увеличению численности работников 

данных органов, за исключением случаев, когда федеральными законами и 

(или) законами Республики Калмыкия передаются отдельные 

государственные полномочия, либо федеральными законами 

устанавливаются дополнительные полномочия по решению вопросов 

местного значения. 

14. Установить верхний предел объема муниципального долга по 

состоянию на 1 января 2015 года в сумме 97 488,0 тыс.рублей. 

Установить, что муниципальные гарантии города Элисты в 2014 году 

не предоставляются. 

Установить предельный размер расходов на обслуживание 

муниципального долга в 2014 году в сумме 4 600,0 тыс.рублей. 

15. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета города Элисты согласно Приложению 7 

к настоящему решению (представляется ко второму чтению). 

В случае изменения в 2014 году состава и (или) функций главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета города 

Элисты, а также изменения принципов назначения и присвоения, структуры 

кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

Финансовое управление Администрации города Элисты вправе вносить 

соответствующие изменения в состав главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета города Элисты и закрепленные за ними 

коды классификации источников финансирования дефицитов бюджетов в 

соответствии с бюджетным законодательством. 

16. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета города 

Элисты на 2014 год согласно Приложению 8 к настоящему решению. 

17. Утвердить программу муниципальных заимствований города 

Элисты на 2014 год согласно Приложению 9 к настоящему решению. 

18. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления, 

влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета города Элисты 

на 2014 год, реализуются и применяются только при наличии 

соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет 



 

города Элисты и (или) сокращении расходов по конкретным статьям 

бюджета города Элисты на 2014 год. 

 19. Администрации города Элисты представить на рассмотрение и 

утверждение Элистинскому городскому Собранию проект решения «О 

бюджете города Элисты на 2014 год» в срок, установленный Положением о 

бюджетном процессе в городе Элисте. 

 

 

 

И.о. Главы города Элисты,  

Председателя Элистинского 

городского Собрания                                                              В. Намруев                                



 

Приложение 3 

к решению Элистинского 

городского Собрания  

от 28 ноября 2013 года № 1 

 

 

Нормативы отчислений доходов в бюджет города Элисты 

на 2014 год  
(в процентах) 

Наименование дохода КБК Норматив 

отчислений 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 110 25 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 01 02020 01 0000 110 25 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 01 02030 01 0000 110 25 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по 

найму у физических лиц на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 01 02040 01 0000 110 10 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

1 05 01011 01 0000 110 9,5 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения  доходы (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

1 05 01012 01 0000 110 9,5 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

1 05 01021 01 0000 110 9,5 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

1 05 01022 01 0000 110 9,5 

garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.22701/
garantf1://10800200.228/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.228/
garantf1://10800200.22701/


 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации 

1 05 01050 01 0000 110 9,5 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

1 05 02010 02 0000110 100 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

1 05 02020 02 0000 110 90 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 100 

Единый сельскохозяйственный налог (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) 

1 05 03020 01 0000 110 90 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городских округов 

1 05 04010 02 0000 110 100 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских округов 

1 06 01020 04 0000 110 100 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских округов 

1 06 06012 04 0000 110 100 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских округов 

1 06 06022 04 0000 110 100 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 

1 08 03010 01 0000 110 100 

Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции 

1 08 07150 01 0000 110 100 

Налог на прибыль организаций, зачислявшийся 

до 1 января 2005 года в местные бюджеты, 

мобилизуемый на территориях городских 

округов 

1 09 01020 04 0000 110 100 

Платежи за добычу общераспространенных 

полезных ископаемых, мобилизуемые на 

территориях городских округов 

1 09 03021 04 0000 110 100 

Платежи за добычу углеводородного сырья 1 09 03022 01 0000 110 30 

Платежи за добычу подземных вод 1 09 03023 01 0000 110 30 

Платежи за добычу других полезных 

ископаемых 

1 09 03025 01 0000 110 50 

Налог на имущество предприятий 1 09 04010 02 0000 110 50 



 

Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях городских 

округов 

1 09 04052 04 0000 110 100 

Налог с продаж 1 09 06010 02 0000 110 60 

Сбор на нужды образовательных учреждений, 

взимаемый с юридических лиц 

1 09 06020 02 0000 110 100 

Целевые сборы с граждан и предприятий, 

учреждений, организаций на содержание 

милиции, на благоустройство территорий, на 

нужды образования и другие цели, 

мобилизуемые на территориях городских 

округов 

1 09 07032 04 0000 110 100 

Лицензионный сбор за право торговли 

спиртными напитками, мобилизуемый на 

территориях городских округов 

1 09 07042 04 0000 110 100 

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые 

на территориях городских округов 

1 09 07052 04 0000 110 100 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли 

в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим 

городским округам 

1 11 01040 04 0000 120 100 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

1 11 05012 04 0000 120 100 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских округов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 11 05024 04 0000 120 100 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, которые расположены в 

границах городских округов, находятся в 

федеральной собственности и осуществление 

полномочий по управлению и распоряжению 

которыми передано органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков 

1 11 05026 04 0000 120 50 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских округов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

1 11 05034 04 0000 120 100 



 

автономных учреждений) 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими 

округами 

1 11 07014 04 0000 120 100 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

1 11 09044 04 0000 120 100 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 

1 12 01010 01 0000 120 40 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух передвижными объектами 

1 12 01020 01 0000 120 40 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в 

водные объекты 

1 12 01030 01 0000 120 40 

Плата за размещение отходов производства и 

потребления 

1 12 01040 01 0000 120 40 

Плата за иные виды негативного воздействия на 

окружающую среду 

1 12 01050 01 0000 120 40 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских округов 

1 13 01994 04 0000 130 100 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

1 13 02994 04 0000 130 100 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

1 14 02043 04 0000 410 100 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских округов 

1 14 06012 04 0000 430 100 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских 

округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 14 06024 04 0000 430 100 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 

предусмотренные статьями 116, 118, статьей 

119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 

126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1 16 03010 01 0000 140 50 

Денежные взыскания (штрафы) за 1 16 03030 01 0000 140 50 

garantf1://10800200.116/
garantf1://10800200.118/
garantf1://10800200.11901/
garantf1://10800200.11901/
garantf1://10800200.12001/
garantf1://10800200.12002/
garantf1://10800200.125/
garantf1://10800200.126/
garantf1://10800200.128/
garantf1://10800200.129/
garantf1://10800200.12901/
garantf1://10800200.132/
garantf1://10800200.133/
garantf1://10800200.134/
garantf1://10800200.135/
garantf1://10800200.13501/


 

административные правонарушения в области 

налогов и сборов, предусмотренные Кодексом 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-

кассовой техники при осуществлении наличных 

денежных расчетов и (или) расчетов с 

использованием платежных карт 

1 16 06000 01 0000 140 100 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства 

и оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей и табачной продукции 

1 16 08000 01 0000 140 100 

Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

городских округов 

1 16 23041 04 0000 140 100 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

недрах 

1 16 25010 01 0000 140 100 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

охране и использовании животного мира 

1 16 25030 01 0000 140 100 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны 

окружающей среды 

1 16 25050 01 0000 140 100 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

земельного законодательства 

1 16 25060 01 0000 140 100 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

водного законодательства, установленное на 

водных объектах, находящихся в собственности 

городских округов 

1 16 25084 04 0000 140 100 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере защиты 

прав потребителей 

1 16 28000 01 0000 140 100 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

правил перевозки крупногабаритных и 

тяжеловесных грузов по автомобильным 

дорогам общего пользования местного значения 

городских округов 

1 16 30013 01 0000 140 100 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для нужд 

городских округов 

1 16 33040 04 0000 140 100 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

1 16 41000 01 0000 140 100 

garantf1://12025267.150/
garantf1://12030951.0/
garantf1://10004313.1/
garantf1://10007800.3/
garantf1://12025350.2/
garantf1://12024624.2/
garantf1://12015118.3/
garantf1://10006035.1/
garantf1://85656.2/


 

электроэнергетике 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

1 16 43000 01 0000 140 100 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушения 

законодательства Российской Федерации о 

промышленной безопасности 

1 16 45000 01 0000 140 100 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

1 16 90040 04 0000 140 100 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

1 17 01040 04 0000 180 100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

1 17 05040 04 0000 180 100 

Дотации бюджетам городских округов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

2 02 01003 04 0000 151 100 

Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение жильем молодых семей 

2 02 02008 04 0000 151 100 

Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию федеральных целевых программ 

2 02 02051 04 0000 151 100 

Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

2 02 02077 04 0000 151 100 

Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет 

средств, поступивших от государственной 

корпорации- Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

2 02 02088 04 0001 151 100 

Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств, поступивших от государственной  

корпорации -Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

2 02 02088 04 0002 151 100 

Субсидии бюджетам городских округов на 

модернизацию региональных систем общего 

образования 

2 02 02145 04 0000 151 100 

Субсидии бюджетам городских округов на 

модернизацию региональных систем 

дошкольного образования 

2 02 02204 04 0000 151 100 

Прочие субсидии бюджетам городских округов 2 02 02999 04 0000 151 100 

Субвенции бюджетам городских округов на 

составление (изменение) списков кандидатов в 

2 02 03007 04 0000 151 100 

garantf1://12025267.2025/
garantf1://11800785.40000/


 

присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 

Субвенции бюджетам городских округов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство 

2 02 03021 04 0000 151 100 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

2 02 03024 04 0000 151 100 

 - субвенции бюджетам городских округов на 

частичную реализацию государственного 

стандарта общего образования 

2 02 03024 04 0000 151 100 

 - субвенции бюджетам городских округов на 

реализацию отдельных государственных 

полномочий в области архивного дела 

2 02 03024 04 0000 151 100 

 - субвенции бюджетам городских округов на 

реализацию отдельных государственных 

полномочий в сфере формирования и 

организации деятельности муниципальных 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

2 02 03024 04 0000 151 100 

 - субвенции бюджетам городских округов на 

реализацию государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству совершеннолетних 

2 02 03024 04 0000 151 100 

 - субвенции бюджетам городских округов на 

реализацию государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству 

2 02 03024 04 0000 151 100 

Субвенции бюджетам городских округов на 

содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

2 02 03027 04 0000 151 100 

Субвенции бюджетам городских округов на 

компенсацию части родительской платы за 

содержание ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

2 02 03029 04 0000 151 100 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на 

комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 

2 02 04025 04 0000 151 100 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на реализацию 

дополнительных мероприятий, направленных 

на снижение напряженности на рынке труда 

2 02 04029 04 0000 151 100 

Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) организаций  

в бюджеты городских округов 

2 03 04099 04 0000 180 100 



 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов городских 

округов 

2 07 04020 04 0000 180 100 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

2 19 04000 04 0000 151 100 

 

Примечание. Погашение задолженности по пеням и штрафам за несвоевременную 

уплату налогов и сборов в части отмененных налогов и сборов осуществляется по 

нормативам зачисления соответствующих налогов и сборов, по месту нахождения органа 

или должностного лица, принявшего решение о наложении денежного взыскания 

(штрафа). 

 

  



 

Приложение 4 

к решению Элистинского 

городского Собрания  

от 28 ноября 2013 года № 1 

 

Объем поступлений доходов бюджета города Элисты в 2014 году 

 
(тыс. руб.) 

Код 

адми

нист

рато

ра 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

 

Наименование показателя 

 

Сумма 

1 2 3 4 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

675 306,0 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 269 387,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 269 387,0 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

264 400,0 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 

и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1 900,0 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

2 707,0 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по 

найму у физических лиц на основании патента 

в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

380,0 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 75 350,0 

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

9 600,0 

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

5 300,0 



 

налогообложения  доходы 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения  доходы 

5 300,0 

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

3 300,0 

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

3 300,0 

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации 

1 000,0 

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

63 250,0 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

62 800,0 

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

450,0 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 500,0 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 500,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 178 500,0 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 47 000,0 

182 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских округов 

47 000,0 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 131 500,0 

000 1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 

1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

10 550,0 

182 1 06 06012 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских округов 

10 550,0 

000 1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 

2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации  

120 950,0 

182 1 06 06022 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских округов 

120 950,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 8 930,0 

000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 8 900,0 



 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 

182 1 08 03010 01 0000 110  Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 

8 900,0 

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих 

юридически значимых действий 

30,0 

701 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции 

30,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

28 895,0 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

28 875,0 

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

23 000,0 

701 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

23 000,0 

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства 

от продажи права на заключение договоров  

аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных 

и автономных учреждений) 

1 584,0 

701 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских 

округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 584,0 

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 4 291,0 



 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

709 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских округов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

3 500,0 

710 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских округов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

791,0 

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных предприятий 

20,0 

000 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты 

налогов и обязательных платежей 

20,0 

709 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

городскими округами 

20,0 

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

2 864,0 

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 

2 864,0 

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными 

объектами 

275,0 

048 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух передвижными объектами 

275,0 

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в 

водные объекты 

55,0 

048 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и 

потребления 

2 259,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

69 323,0 

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 69 178,0 

000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 

69 178,0 

704 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских округов 

10,0 

705 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 69 168,0 



 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских округов 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 145,0 

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 

145,0 

706 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

145,0 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

30 650,0 

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

6 900,0 

000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества  

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

6 900,0 

709 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

6 900,0 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков бюджетных 

и автономных учреждений) 

23 750,0 

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена 

18 750,0 

709 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских округов 

18 750,0 

000 1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

5 000,0 

709 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских 

5 000,0 



 

округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

11 407,0 

000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 

1 350,0 

182 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 

предусмотренные статьями 116, 118, статьей 

119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 

126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1 300,0 

182 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

налогов и сборов, предусмотренные Кодексом 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

50,0 

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-

кассовой техники при осуществлении 

наличных денежных расчетов и (или) расчетов 

с использованием платежных карт 

400,0 

141 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства 

и оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей и табачной продукции 

30,0 

000 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

недрах, об особо охраняемых природных 

территориях, об охране и использовании 

животного мира, об экологической 

экспертизе, в области охраны окружающей 

среды, о рыболовстве и сохранении водных 

биологических ресурсов, земельного 

законодательства, лесного законодательства, 

водного законодательства 

638,0 

000 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

охране и использовании животного мира 

108,0 

076 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

охране и использовании животного мира 

8,0 

633 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

охране и использовании животного мира 

100,0 

000 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны 

окружающей среды 

419,0 

048 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны 

170,0 



 

окружающей среды 

141 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны 

окружающей среды 

49,0 

633 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны 

окружающей среды 

200,0 

000 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

земельного законодательства 

79,0 

081 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

земельного законодательства 

4,0 

321 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

земельного законодательства 

75,0 

000 1 16 25080 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

водного законодательства 

32,0 

141 1 16 25084 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

водного законодательства, установленное на 

водных объектах, находящихся в 

собственности городских округов 

32,0 

000 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере защиты 

прав потребителей 

534,0 

141 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере защиты 

прав потребителей 

533,0 

320 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере защиты 

прав потребителей 

1,0 

000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг 

50,0 

161 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для нужд 

городских округов 

50,0 

000 1 16 41000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

электроэнергетике 

20,0 

161 1 16 41000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

электроэнергетике 

20,0 

000 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

20,0 



 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

150 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

15,0 

188 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

5,0 

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

8 365,0 

048 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

40,0 

060 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

125,0 

076 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

6,0 

081 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

128,0 

106 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

200,0 

141 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

865,0 

150 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

10,0 

157 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

3,0 

188 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

783,0 

192 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

3 000,0 

498 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

1 500,0 

619 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

1 195,0 



 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

636 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

450,0 

701 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

40,0 

709 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

20,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 531 497,9 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

523 687,9 

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

121 216,5 

000 2 02 02008 00 0000 151 Субсидии бюджетам на обеспечение жильем 

молодых семей 

3 500,0 

708 2 02 02008 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение жильем молодых семей 

3 500,0 

000 2 02 02088 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

образований  на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов, переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда и модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры за счет 

средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

117 716,5 

000 2 02 02088 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов, 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда и модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры  за счет 

средств, поступивших от государственной 

корпорации  - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

117 716,5 

710 2 02 02088 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет 

средств, поступивших от государственной  

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

15 477,1 

710 2 02 02088 04 0002 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств, поступивших от государственной  

102 239,4 



 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  

402 413,4 

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

374 384,5 

000 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

374 384,5 

705 2 02 03024 04 0000 151  - субвенции бюджетам городских округов на 

частичную реализацию государственного 

стандарта общего образования 

371 266,2 

701 2 02 03024 04 0000 151  - субвенции бюджетам городских округов на 

реализацию отдельных государственных 

полномочий в области архивного дела 

269,8 

701 2 02 03024 04 0000 151  - субвенции бюджетам городских округов на 

реализацию отдельных государственных 

полномочий в сфере формирования и 

организации деятельности муниципальных 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

580,3 

701 2 02 03024 04 0000 151  - субвенции бюджетам городских округов на 

реализацию государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству совершеннолетних 

622,4 

705 2 02 03024 04 0000 151  - субвенции бюджетам городских округов на 

реализацию государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству 

1 645,8 

000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю   

12 186,9 

705 2 02 03027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

12 186,9 

000 2 02 03029 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на компенсацию части 

родительской платы за содержание ребенка в 

государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

15 842,0 

705 2 02 03029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

компенсацию части родительской платы за 

содержание ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

15 842,0 



 

дошкольного образования 

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 58,0 

000 2 02 04025 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на комплектование книжных 

фондов библиотек муниципальных образований 

и государственных библиотек городов Москвы 

и Санкт-Петербурга 

58,0 

704 2 02 04025 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на 

комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 

58,0 

000 2 03 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 

ОРГАНИЗАЦИЙ 

160,0 

000 2 03 04000 04 0000 180 Безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) 

организаций в бюджеты городских округов 

160,0 

705 2 03 04099 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) 

организаций  в бюджеты городских округов 

160,0 

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 650,0 

000 2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов 

7 650,0 

705 2 07 04020 04 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов городских 

округов 

7 650,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ   1 206 803,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 5 

к решению Элистинского 

городского Собрания  

от 28 ноября 2013 года № 1 

 

 

Распределение ассигнований 

из бюджета города Элисты на 2014 год по разделам и подразделам  

функциональной классификации расходов бюджетов  

Российской Федерации 

 

   (тыс.руб.) 

Наименование Раздел 
Под-       

раздел 
Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 01   83 199,1 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02 993,0 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 01 03 9 482,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 51 736,1 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 6 802,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 6 524,0 

Резервные фонды 01 11 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 7 162,0 

 
   НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   300,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09 300,0 

        

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   5 676,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 280,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2 396,0 

        

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   296 880,5 

Жилищное хозяйство 05  01 186 120,5 



 

Благоустройство 05 03 12 087,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05 98 673,0 

        

ОБРАЗОВАНИЕ 07   750 622,0 

Дошкольное образование 07 01 253 199,0 

Общее образование 07 02 459 664,2 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 15 822,0 

Другие вопросы в области образования 07 09 21 936,8 

        

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   21 641,0 

Культура 08 01 18 289,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 3 352,0 

        

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   33 481,3 

Пенсионное обеспечение 10 01 330,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 4 500,0 

Охрана семьи и детства 10 04 28 651,3 

        

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   5 128,0 

Физическая культура 11 01 1 963,0 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 3 165,0 

        

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12   5 276,0 

Периодическая печать и издательства 12 02 5 276,0 

        

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13   4 600,0 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 13 01 4 600,0 

        

ИТОГО РАСХОДОВ     1 206 803,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 8 

к решению Элистинского 

городского Собрания  

от 28 ноября 2013 года № 1 

 

 

Источники финансирования 

 дефицита бюджета города Элисты на 2014 год 

(тыс. руб.) 
Код 

КИВФ 

 

Наименование источников 

 

Сумма 

000 01 02 00 00 00 0000 000 

 

Кредиты от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

0,0 

 

000 01 02 00 00 04 0000 710 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами городских округов в 

валюте Российской Федерации 

55 000,0 

 

000 01 02 00 00 04 0000 810 

Погашение бюджетами городских округов 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

- 55 000,0 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

-16 995,2 

 

000 01 03 01 00 04 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации 

0,0 

 

000 01 03 01 00 04 0000 810 

Погашение бюджетами городских округов 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

- 16 995,2 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

  16 995,2 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов  

-1 261 803,9 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 

1 278 799,1 

 ИТОГО ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 9 

к решению Элистинского 

городского Собрания  

от 28 ноября 2013 года № 1 

 

 

 

Программа муниципальных заимствований города Элисты  

на 2014 год 

 

                                                                                                                                         
(тыс. руб.)  

 

Наименование 

 

Сумма 

 

 

Внутренние заимствования 

(привлечение/погашение) 

в том числе: 

 

- 16 995,2 

Кредиты от кредитных организаций 
Получение кредитов 

Погашение основной суммы долга 

 

0,0 

55 000,0 

55 000,0 

Бюджетные кредиты, полученные от бюджетов других  

уровней 

Получение бюджетных кредитов 

Погашение основной суммы задолженности 

 

- 16 995,2 

0,0 

  -16 995,2 

 

 


